438 ducimus A: duximus EP 439 scorpiurique *Kue. sec. Ps.-Call. A*: corepti utriusque A; corripti u. P; corrupti u. E bucriis *Mueller sec. Ps.-Call. A*: buriis AEP 440 taurelephantes *Mueller sec. Ps.-Call. A*: tyreelefantes (tir- P) A^{nc}P (-os A^{ac}); diri elef- E senis AE: -es P 441 himantopodes *Mueller sec. Ps.-Call. A*: imantopodas A; in antopodes EP cynoperdices *Ausfeld, Der griech. Alexanderroman 92*: -pendices AEP 442 humanarum AEP: inhum- *Kroll fort. recte (cf. Ps.-Call. A ἄλλα τε ζῶα θηριόμορφα)* 445 facillimis A: facilissimis EP 446 etsi *Mai*¹: et ipsi AP; et ipsis E 448 invitat *Mai*¹: invita AE; invisitata P nimietate EP: anim- A 449 in *del. Kroll*³; usque eo in *coni. Schlee* novis AP: nobis E (*Kue.*) vitandis A: certandis P; certandi E 450 donec cum l. AE: d. l. c. P 451 remearent AE^c: -unt E^p 452 tamen prius AE: p. t. P 454 nomen A: nominis P; -e E 455 hec bestia EP: haeae (*ex aeae corr.*) bestiae A

taille supérieure à celle de nos plus grands taureaux, des rhinocéros aussi, ou bien des sangliers ou des léopards, des lynx également, des tigres et des queues-de-scorpion, avec des éléphants et des bœufsbéliers ; alors survinrent des tauréléphants et avec eux des hommes monstrueux à six mains, des himantopodes aussi, des cynoperdices et de nombreuses espèces inconnues d'humanoïdes. Nous étions donc incités à nous prémunir contre le danger imminent et c'est pourquoi nous prenons les armes le plus rapidement possible ; je commande pour ma part d'allumer les plus grands feux et les plus nombreux possible et d'incendier les bois eux-mêmes, très faciles à brûler. Cette mesure, si elle pouvait constituer pour les soldats tremblants une aide très efficace contre la foule des bêtes, invite cependant un très grand nombre d'entre elles à gagner cet endroit, attirées par la lumière excessive, et cette lutte consista à éviter de nouveaux dangers jusqu'au déclin de la lune qui, en plongeant la terre dans l'ombre et en répandant les ténèbres, incita toutes ces bêtes à regagner leurs refuges habituels dans les bois. Encore les animaux ne renoncent-ils au féroce acharnement évoqué qu'à l'arrivée de l'animal qui, dit-on, exerce la royauté sur ces bêtes ; on lui donne le nom d'« odontotyranus ». Cette bête a l'aspect d'un éléphant, mais

- dem est, sed magnitudine(m) etiam huius animantis longe
 praevectus, nec minor etiam saevitudine omnibus egregie
 saevientibus. | quare cum nostros incesset ac ferme viginti AE
 et sex de occursantibus viros morti dedisset, tandem tamen
 460 reliqua multitudine | ignibus circumvallatur et sternitur. AEP
 adhuc tamen saucius odontotyranus cum indidem fugiens
 aquae fluentia irrupisset ibique exanimavisset, vix trecento-
 rum hominum manus nisu extractus de flumine est. hacte-
 nus igitur noctis illius nobis periculi finis fuit.
- 465 Longe tamen molestius, quo enim caveri difficilium erat, (21 Kue.)
 quod post evenit. tenebris enim post occasum lunae omnia
 obumbrantibus nyctalopecas viseres de arenis profundis
 emergere non minus longitudinis cubitis decem eaeque, qua
 poterant, homines involant. tunc ex iisdem arenis corcodrilli
 470 etiam existentes passim invadunt quadrupedia militaria. ad
 hoc alites quibus apud nos vocabulum vespertilio est, sed
 quae illic super columbarum magnitudinem, dentibus tamen
 ad humani rictus valentiam saevae sunt, circumvolare coe-
 pere et quibusque incautioribus aures aut nares aut digitos
 475 praesecare. tum rhinocoraces insecutae, sed eae sane neque
 ad homines saeviebant neque ignes temere advolabant. tan-